CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO sin exceder la suma aritmética de ambas penas , por lo tanlo, con el 
aumenlo, la pena definitiva a imponer es de trescientos novenla (390) meses equivalentes a treinla y dos (32) años, 
cinco (5) meses de prisión, mulla de dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes a favor del 
Consejo Superior de la Jucficatura, suma que deberá ser consignada en la cuenta de depósitos judiciales del Banco 
Agrario manejada por el Consejo Superior de la Judicatura, a favor del Juzgado Único Penal del Circuito

[...]

Mientras que para JOSE ARMENIO GARCIA quien si reporta antecedentes judiciales, por lo que la pena se moverá 
dentro del primer cuarto medio, por lo que se impondrá la pena de noventa (90) meses de prisión, es decir siete (7) años 
y cinco (5) meses, además se impone multa de seis mil quinientos (6.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
a favor del Consejo Superior de la Judicatura, suma que deberá ser consignada en la cuenta de depósitos judiciales del 
Banco Agrario manejada por el Consejo Superior de la Judicatura, a favor del Juzgado Único Penal del Circuito

[...]

HOMICIDIO EN PERSONA PROTEGIDA, siendo victima OSCAR MONTERO ARIAS en concurso con el delito de 
CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, por lo que se le impuso la pena princiriat de trescientos noventa (390) 
meses equivalentes a treinta y dos (32) años, cinco (5) meses de prisión y multa de dos mil quinientos (2.500) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes suma que deberá ser coosignada a favor del Juzgado Único Penal del Circuito 
Especializado de esta ciudad en la forma como se indicó, además de la inhabilitación para el ejercicio de derechos y 
funciones públicas de quince (15) años, por los motivos explicados en la parte conslderativa de esta sentencia.

[...]

Condenar a JOSE ARMENIO GARCIA GOMEZ por el punible del CONCIERTO PARA DELINQUIR 

AGRAVADO, por los motivos que se argumentan en esta sentencia, por lo que se impone la pena de noventa (90) 

meses de prisión, es decir siete (7) años y cinco (5) meses, además de la multa de seis mil quinientos (6.500) salarios 

mlnimos legales mensuales vigentes que deberán pagar en la forma ya indicada. 

TERCERO. Condenar al señor ARGEMIRO GARCIA GOMEZ por el punible del CONCIERTO PARA DELINQUIR 

AGRA VADO, por los motivos que se argumentan en esta sentencia, a la pena de setenta y dos (72) meses de prisión,